
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 718/2023 N° Processo de Compra: 687/2023

15/07/2023Prazo Final para Entrega:

18/01/2023 - 10:32:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Carl Zeiss Do Brasil Ltda CNPJ: 33.131.079/0001-49

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Av Das Nacoes Unidas

Jurubatuba Cidade: São Paulo

N°: 21711 Complemento:

Estado: São Paulo CEP: 4795-100

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 12/01/2023 Nº Pedido de Cotação: 692/2023

Tempo para Entrega: 180 dia(s)

Validade da Proposta: 10 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 367 - Diversidade e Abundância de 
Mosquitos Vetores de Doenças em 
um Lago Urbano Eutrófico: 
Avaliação dos Efeitos das Variações 
no Banco de Macrófitas e das 
Interações com a Comunidade 
Planctônica - APQ-03067-22

Banco: Banco do Brasil S.A. Agência: 2434-1 Conta: 22594-0

Nº Proposta do Fornecedor:

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Microscópio invertido para pesquisa 1 Unidade Real 67.843,46 67.843,46

Descrição: MICROSCÓPIO INVERTIDO BINOCULAR COM ILUMINAÇÃO TRANSMITIDA DE LED PARA CAMPO CLARO E
CONTRASTE DE FASE, REVOLVER PARA 4 OBJETIVAS, OCULARES FOCALIZÁVEIS DE 10 X / 20 CONDENSADOR LD
COM A.N. DE 0,3 ( PH1 ) CHARRIOT COM SUPORTES PARA PLACAS DE 96 POÇOS, LÂMINAS, PLACAS DE PETRI DE
54, 65 E 35 MM
AXIOCAM 208 COLOR
CÂMERA DIGITAL COLORIDA PARA MICROSCOPIA, RESOLUÇÃO DE 8.3 Mb, INTERFACES USB 3.0,
RJ45 E HDMI, SENSOR CMOS, NÃO RECOMENDADA PARA FLUORESCÊNCIA E CAMPO ESCURO,
ADAPTADOR C-MOUNT DE 0,5 X

em anexo a descrição completa

Especificação: 

Total: 67.843,46

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Universidade do Estado de Minas Gerais, Unidade Ibirité

Logradouro: Av. São Paulo Rod MG 040 N°: 3996 Complemento: UEMG Bairro: Vila do Rosário

32.412-190CEP:Minas GeraisEstado:IbiritéCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: UEMG - UNIDADE IBIRITÉ

Microscópio invertido para pesquisaProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 11:22

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 11:22

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







RECEBEMOS DE CARL ZEISS DO BRASIL LTDA  OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO NF-e

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Nº. 000.070.794
Série 1

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CARL ZEISS DO BRASIL LTDA        
                                 
Rodovia Antonio Heil 1001
KM 01, Armz:G11
Itaipava
Itajaí - SC
SAC: 0800 770 5556
CEP: 88316-001

 DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.070.794
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 1

42.23.04.33131079000734.55.001.000070794.168938227-1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda merc.adq.rec.terceiros dest.ñ contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342230080939060 - 12.04.2023 11:06:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
260.186.643

INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ
33.131.079/0007-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
Fund de Apoio ao Desenv de Ensino Sup do Norte de Min

CNPJ/CPF
01.440.615/0001-00

DATA DA EMISSÃO
12.04.2023

ENDEREÇO
Av Rui Braga SN, Predio 7          SN

BAIRRO/DISTRITO
Vila Mauriceia      

CEP
39401-089

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
12.04.2023

MUNICÍPIO
Montes Claros               

TELEFONE/FAX
38 3690-3906

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4333393560054

HORA DA SAÍDA
11:06:56

FATURA
DUPLICATA         VALOR      DATA VENCTO S/D    DATA VENCTO C/D
000070794 1           67.843,46 12.05.2023

DUPLICATA         VALOR      DATA VENCTO S/D    DATA VENCTO C/D DUPLICATA         VALOR      DATA VENCTO S/D    DATA VENCTO C/D

1

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS
           67.843,46 

VALOR DO ICMS
            8.141,22 

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
                0,00 

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
                0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
   65.707,95 

VALOR DO FRETE
                0,00 

VALOR DO SEGURO
  0,00 

DESCONTO
     0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
  0,00 

VALOR DO IPI
    2.135,51 

VALOR TOTAL DA NOTA
   67.843,46 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
Logic Pharma Log e Arm Gerais Ltd

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
21.372.384/0001-43

ENDEREÇO
Rod Antonio Heil 1001, Km01 Gp 11  

MUNICÍPIO
Itajai                   

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
257515194

QUANTIDADE
00003

ESPÉCIE
CX

MARCA NUMERAÇÃO
00003

PESO BRUTO
          24 KG

PESO LÍQUIDO
          14 KG

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS
CÓD. PROD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOP UNID. QUANTIDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IPI ALQ. ICMS ALQ. IPI

000000-2585-243 Microscópio Primovert 9011.20.10  600 6108 PC 1,000   65.707,950000   65.707,950000    67.843,46  12.211,83   2.135,51 12,00% 3,25 %

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 VALOR DO ICMS REMETENTE (SC): 0.00 BRL. VALOR DO ICMS DESTINÁRIO (MG): 4070.61 BRL. COM BASE NA EC
87/2015 E CONVÊNIO 93/2015. **Obs:   UEMG - UNIDADE IBIRITE AF: 718/2023 - Entregar em Av. Sao Paulo Rod MG 040, N°
3996, Complemento: UEMG, Bairro: Vila do Rosario,  Minas Gerais,  Ibirite - CEP: 32.412-190 - Agendar entrega: Felipe Andrade
Barbosa, T: (38) 3690-3906 - Horario de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 as 17:00 horas, de segunda a sexta. Dados Bancarios:
Banco do Brasil (001) -SC Ag: 3336-7 / C.C.:  7193-5 CNPJ: 33.131.079/0007-34

N/Pedido: 1121870140

Seu Pedido: 7761011874

Valor Aproximados dos Tributos: R$20.425,32

Remessa: 1136337869

000000-2585-243: : 000000003842018718 00000000

RESERVADO AO FISCO


